nam saluum facere mundum, diuinum opus est, non autem hominis desiccari per gratiam. *Chryso-  
stomus* (hom. 60.) Vel interim quidem, ut  
susceperetur sermo, humilior locutus est, pos-  
tea autem ad majus eos reduxit, dicens: *Si non  
facio opera Patris mei, nolite credere mihi*: per  
hoc ostendens quod in nullo minor est Pater:  
quia enim substantiam ejus impossibile erat eis  
videre, ab operum paritate, & identitate de-  
monstrationem ejus quæ secundum virtutem in-  
distinguishibilitatis est, tribuit. *Hilarius 7. de Trin.*  
(ubi supra.) Quid hic adoptio, quid indulgen-  
tia nominis loci inuenit, ne ex natura Dei Filius  
sit, cum Dei Filius ex natura paternæ operibus  
credendus sit? Non exæquatur, ac similis est  
Deo creatura, (1) neque ei naturæ alienæ pos-  
sibiles comparatur. Gerere autem se, non sua,  
sed quæ Patris sunt, testatur, ne per magnifi-  
centiam gestorum naturæ nativitas auferatur. Et  
quia sub sacramento assumpti corporis nati ex  
Maria hominis, Dei Filius non intelligebat-  
tur, fides nobis intimatur ex gestis, cum ait:  
*Si autem facio, est mihi non vultis credere, ope-  
ribus credite*. Cur enim intelligentiam diuinæ  
nativitatis impediatur, cum diuina nativitas omne  
opus suum sub mysterio assumpti hominis exequatur?  
Faciens igitur opera patris, demonstrare debuit  
quid esset operibus credendum: nam sequitur:  
*Ut cognoscatis, & credatis quia Pater in me est & ego in  
Patre*. Hoc est illud, *Dei Filius sum*, hoc est  
illud, *Ego, & Pater unum sumus*. *Augustinus*  
(tract. 48.) Non enim Filius sic dicit, *In me  
est Pater, & ego in illo*, quomodo possunt dice-  
re homines: si enim bene cogitemus, & bene  
vivamus, in Deo sumus, & Deus in nobis  
est, quasi participantes ejus gratiam, & illumi-  
nati ab ipso; unigenitus autem Dei Filius in  
Patre est, & Pater in illo tamquam æqualis.  
(g) *Beda*. Adhuc Judæos in cepta dementia  
persistere Evangelista ostendit, dicens: *Que-  
rebant ergo eum apprehendere*. *Augustinus* (tract.  
48.) Non credendo, & intelligendo, sed fa-  
ciendo, & occidendo. Tu apprehendas, ut ha-  
beas; illi apprehendere volebant, ut non ha-  
berent: unde sequitur: *Et exiit de manibus  
eorum*. Non eum apprehenderunt, quia manus fi-

(1) *Al.* neque enim naturæ, &c.

## CAPUT XI.

(a) **E**Rat autem quidam languens Lazarus à Bethania, de castello Mariæ, & Marthæ  
sororum ejus. Maria autem erat quæ unxit Dominum unguento, & extersit  
pedes ejus capillis suis, cujus frater Lazarus infirmabatur. Miserunt ergo sorores ejus ad  
eum, dicentes: Domine, ecce quem amas infirmatur. Audiens autem Jesus dixit eis:  
Infirmus hæc non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei per  
eam. Diligebat autem Jesus Martham, & sororem ejus Mariam, & Lazarum.